

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2021 г.

"УТВЕРЖДАЮ"
Заказчик: МАУ "Шаховской ДОК"

О.Л. Короткова
2021 г.



Засыпка кварцевым песком и резиновой крошкой искусственного покрытия на стадионе "Пальмира"
(наименование стройки)

МАУ "Шаховской ДОК" в р.п. Шаховская Московской области
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексный метод

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах января 2020 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	833,30	117,49 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	102,09	3,10 тыс. руб.
<i>в том числе:</i>			Нормативные затраты труда рабочих		359,07 чел.-ч.
строительных работ	833,30	117,49 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		31,59 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.В) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	11-01-002-1	Подсыпка и вчесывание кварцевого песка в искусственную траву (прим) Поправки к: НР *0,9, СП *0,85	м3	24,2		24,2					
		1 ОТ					29,46		713	32,91	23 463
		3 ЭМ					18,48		447	10,21	4 566
		2 в т.ч. ОТм					3,02		73	32,91	2 405
		4 М					66,68		1 614	10,09	16 282
		ЗТ	чел-ч	3,41		82,522					
		ЗТм	чел-ч	0,3		7,26					
		Итого по расценке					114,62		2 774		44 311
1.1	411-0001	Вода	м3	-0,15		-3,63	2,44		-9	9,1	-81
1.2	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	-1,2		-29,04	55,26		-1 605	10,1	-16 208
1.3	408-0401	Песок кварцевый, фракция 0-0,63 мм ФОТ	т	1,652893		40	257,00		10 280	10,93	112 360
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полю							786		25 868
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.11	СП Полю	%	123	0,9	111			872		28 713
			%	75	0,85	64			503		16 556
		Всего по позиции							12 815		185 651
2	11-01-002-1	Подсыпка и вчесывание гранулята в искусственную траву (прим) Поправки к: НР *0,9, СП *0,85	м3	81,1		81,1					
		1 ОТ					29,46		2 389	32,91	78 629
		3 ЭМ					18,48		1 499	10,21	15 302
		2 в т.ч. ОТм					3,02		245	32,91	8 060
		4 М					66,68		5 408	10,09	54 564
		ЗТ	чел-ч	3,41		276,551					
		ЗТм	чел-ч	0,3		24,33					
		Итого по расценке					114,62		9 296		148 495
2.1	411-0001	Вода	м3	-0,15		-12,165	2,44		-30	9,1	-270
2.2	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	-1,2		-97,32	55,26		-5 378	10,1	-54 317
2.3	101-1818	Крошка резиновая ФОТ	кг	282,367448		22900	4,20		96 180	4,18	402 032
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полю							2 634		86 689
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.11	СП Полю	%	123	0,9	111			2 924		96 225
			%	75	0,85	64			1 686		55 481
		Всего по позиции							104 678		647 646

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты по смете

в том числе

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

НДС

ВСЕГО с НДС

Итого

НДС 20%

Итого

	111 508	636 322
оплата труда	3 102	102 092
эксплуатация машин и механизмов	1 946	19 868
материальные ресурсы	106 460	514 362
Всего ФОТ (справочно)	3 420	112 557
Всего накладные расходы	3 796	124 938
Всего сметная прибыль	2 189	72 037
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	117 493	833 297
НДС		166 659,40
ВСЕГО с НДС		999 956
Итого		833 297,00
НДС 20%		166 659,40
Итого		999 956,40

Составил _____ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____

